2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.07.2024	                                                                                          	   № ___
пос. Смидович
О досрочном прекращении полномочий Председателя Собрания депутатов пятого созыва Калюка Надежды Дмитриевны

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области, пунктом 8.5. статьи 8 Регламента Собрания депутатов муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 12.09.2022 № 101, рассмотрев заявление Председателя Собрания депутатов, депутата Собрания депутатов от избирательного округа № 10 Калюка Надежды Дмитриевны, о досрочном прекращении полномочий Председателя Собрания депутатов, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Прекратить досрочно полномочия Председателя Собрания депутатов пятого созыва Калюка Надежды Дмитриевны 26.08.2024 г.
2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области для сведения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                           постоянную комиссию по правовой политике, регламенту и депутатской этике.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района.
5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя
Собрания депутатов                                                                                     Д.С. Зотов

[bookmark: _GoBack]Начальник
организационного отдела
аппарата Собрания депутатов                                                                  М.Н. Косова